
26.02.2021

Labklājības rezidenču programma iekļaujošiem 
mākslas procesiem 

Sansusī



IEDVESMA



KAS IR SANSUSĪ? 
Ikgadējs festivāls/meža 
koncertzāle/mākslas rezidenču 
centrs

KUR? 
Susējas pagastmāja Aknīstē. 

VIETA: 
2 meža skatuves, kupols, rezidenču 
nams ar 12-30 guļvietām.

ŽANRI: Akadēmiskā mūzika, 
laikmetīgā skatuves māksla, 
instalācijas. 

SANSUSĪ



Aknīstes Psihoneiroloģiskā 
slimnīca (kopš 1954) 

Atrašanās vieta:
2,8 km Sansusī Rezidenču 
centra 
4 km no Gārsenes 
6 km no Aknīstes
146 km no Rīgas 

iedzīvotāji : 393 (43 % no 
Gārsenes populācijas, 12 % 
no Aknīstes novada 
populācijas.

Mara Pavula, October 2020  

AKNĪSTES 
PSIHONEIROLIĢISKĀ 
SLIMNĪCA 



Mara Pavula, October 2020  

LABKLĀJĪBAS REZIDENCES



PIEEJAMĪBA UN 
IEKĻAUJOŠA 
MĀKSLA NEVIS 
MĀKSLAS 
TERAPIJA

Mara Pavula, October 2020  



LABKLĀJĪBAS REZIDENCES – ABPUSĒJI 
LABVĒLĪGS MODELIS 

• Labklājības rezidences apvieno mākslas rezidenču 
konceptu ar sociāli atbildīgu pieeju mākslai.

• Rezidences strādā ciešā sadarbībā ar veselības un 
sociālā sektora institūcijām kā slinīcas, sociālie 
centri, aprūpes nami, cietumi u.c. 

• Kopiena tiek aicināta nevis tikai vērot, bet kļūt par 
mākslas darba līdzradītājiem.

Mara Pavula, October 2020  



Mara Pavula, October 2020  



Regularitāte

• 2018 – 8 mākslinieki 

• 2019 – 13 mākslinieki

• 2020 – 8 mākslinieki 

• 2021 – 2 mākslinieki, plānoti vēl 10. 





REGULARITĀTE

• 2018 – 8 mākslinieki 

• 2019 – 13 mākslinieki

• 2020 – 8 mākslinieki 

• 2021 – 2 mākslinieki, plānoti vēl 10. 











Sansusī residency (Susēja, Latvia), Rigas cirks (Riga, Latvia) Cross-art association 
Piste (Rovaniemi, Finland),  Social and Cultural Youth center (Sortovala, Russia), 

Norrbotten County Council (Norrbotten, Sweden) and Arts promotions center Lapland 
(Consulting partner - Finland)

Mara Pavula, October 2020  



Vairāk informācijas

www.sansusi.lv

https://www.wellbeingresidency.net/

Youtube: Biedrība Sansusī

mara.pavula@cirks.lv

http://www.sansusi.lv/
https://www.wellbeingresidency.net/
mailto:mara.pavula@cirks.lv

